
TTag familie og venner med på ag familie og venner med på 
Steno Museet og i VækstSteno Museet og i Vækst
husene i skolernes sommerhusene i skolernes sommer
ferie, hvor vi har scienceferie, hvor vi har science
aktiviteter både ude og  in de.aktiviteter både ude og  in de.  
Få også et smugkig inden for Få også et smugkig inden for 
i det nyrestaurerede Ole i det nyrestaurerede Ole 
RømerObservatorium.RømerObservatorium.

Det er sommer og tid til at Det er sommer og tid til at 
opleve spændende naturopleve spændende natur
fænomener uanset vejret, fænomener uanset vejret, 
og det kan man gøre ved og det kan man gøre ved 
at  besøge Væksthusene i at  besøge Væksthusene i 
Botanisk Have og Steno Botanisk Have og Steno 
Museet Museet 

Naturen er i centrum i Naturen er i centrum i 
VæksthuseneVæksthusene
Sommerferien i VækstSommerferien i Vækst
husene står i biodiversihusene står i biodiversi
tetens tegn, og vi sætter tetens tegn, og vi sætter 
fokus på både de danske fokus på både de danske 
og de mere eksotiske planog de mere eksotiske plan
ter. Læs mere om det i den ter. Læs mere om det i den 
følgende artikel “Biofølgende artikel “Bio
diversitet i fokus”. Alle diversitet i fokus”. Alle 
dage i skolernes sommerdage i skolernes sommer
ferie vil vores kyndige forferie vil vores kyndige for
midlere fortælle om og midlere fortælle om og 
 vise planter frem i Vækst vise planter frem i Vækst
husenes fire forskel lige husenes fire forskel lige 
klimazoner – Middelklimazoner – Middel
havshuset, Ørkenhuset, havshuset, Ørkenhuset, 
Bjergskovhuset og TropeBjergskovhuset og Trope
huset.huset.

Hver Hver 
onsdag onsdag 
i samme i samme 
 periode holder  periode holder 
Vækst husene Vækst husene 
åbent til kl. 21, og i åbent til kl. 21, og i 
den forbindelse afholder den forbindelse afholder 
vi rundvisningen “Smag vi rundvisningen “Smag 
på verden i Væksthusene” på verden i Væksthusene” 
med gode historier og med gode historier og 
smagsprøver på planter smagsprøver på planter 
fra fjerne egne. Se fra fjerne egne. Se www.www.
sciencemuseerne.dksciencemuseerne.dk for  for 
billetter.billetter.

Kuglebane og stjerneKuglebane og stjerne
himmel på Steno Museethimmel på Steno Museet
På Steno Museet kan man På Steno Museet kan man 
gå på opdagelse i udstilgå på opdagelse i udstil
lingerne med Genstandslingerne med Genstands
Bingo, hvor man kommer Bingo, hvor man kommer 
forbi både hjerteakvariet, forbi både hjerteakvariet, 
protonfodbold, en gamprotonfodbold, en gam
mel kirkebog, den magimel kirkebog, den magi
ske planet og tandbørske planet og tandbør
stens historie. Er man stens historie. Er man 
nysgerrig på astronomi og nysgerrig på astronomi og 
stjernehimlen, kan man stjernehimlen, kan man 
gå i planetariet og blive gå i planetariet og blive 
 guidet rundt på nattehim guidet rundt på nattehim
len ved højlys dag. len ved højlys dag. 

Det meget populære Det meget populære 
kuglebanerum er åbent i kuglebanerum er åbent i 
hele juli, og her kan man, hele juli, og her kan man, 

u  u  
anset anset 
alder, legealder, lege  
med tyngdemed tyngde
kraften og forkraften og for
skellige materialer skellige materialer 
og opleve deres betydog opleve deres betyd
ning for, hvordan kuglening for, hvordan kugle
banen fungerer. Til sidst banen fungerer. Til sidst 
kan man nyde en is i den kan man nyde en is i den 
medicinske urtehave, medicinske urtehave, 
hvor man med USEEUMhvor man med USEEUM
app’en kan få mere viden app’en kan få mere viden 
om de mange spændende om de mange spændende 
planter.planter.

Smugkig på Ole Rømer Smugkig på Ole Rømer 
ObservatorietObservatoriet
Det 110 år gamle fredede Det 110 år gamle fredede 
observatorium har genobservatorium har gen
nemgået en stor renovenemgået en stor renove
ring både ude og inde og ring både ude og inde og 
er blevet ført tilbage til et er blevet ført tilbage til et 
mere oprindeligt udtryk. mere oprindeligt udtryk. 
Der vil i skolernes somDer vil i skolernes som
merferie være mulighed merferie være mulighed 

Sommer på Science MuseerneSommer på Science Museerne
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for for 
en runden rund
visning i visning i 
bygningerne og bygningerne og 
haven tors dage kl. haven tors dage kl. 
11 og 13. Se hjemme11 og 13. Se hjemme
siden for billetter.siden for billetter.

Så kom forbi Science Så kom forbi Science 
Museerne og få fodret Museerne og få fodret 
nysgerrigheden  vi ses!nysgerrigheden  vi ses!

Signe Eiserhardt og Signe Eiserhardt og 
Aase Roland JacobsenAase Roland Jacobsen
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